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CENÁRIO COVID-19



CENARIO COVID-19  REDE CREDENCIADA / HUC (25/03 A 10/09)

31.168

320
1272 576

Rede Credenciada e HUC

TOTAL DE EXAMES REALIZADOS TOTAL DE SUSPEITOS

TOTAL DE CONFIRMADOS TOTAL DE DESCARTADOS

265

1014

192

16

ALTAS E ÓBITOS

TOTAL ALTAS SUSPEITOS

TOTAL ALTAS CONFIRMADOS

ÓBITOS COVID-19

ÓBITOS EM INVESTIGAÇÃO

NOTA: No total de altas suspeitos não foram considerados os óbitos em investigação, óbitos descartados e suspeitos descartados.



CENARIO COVID-19 BRASIL E REDE CREDENCIADA / HUC 

4.202.191

866.576

3.453.336

128.694 31.821 3,67%

Brasil São Paulo

BRASIL E ESTADO DE SÃO PAULO

CONFIRMADOS RECUPERADOS (ALTAS) ÓBITOS TAXA DE LETALIDADE*

3,10%

1272

1014

192

15,00%

Unimed Campinas

UNIMED CAMPINAS

CONFIRMADOS RECUPERADOS (ALTAS)

ÓBITOS TAXA DE LETALIDADE*

NOTA: A taxa de letalidade da Unimed Campinas representa apenas os casos internados./ *Definição de taxa de letalidade: quantidade de pessoas que morreram por uma doença em
relação à quantidade de infectados por ela.



CENARIO COVID-19 REDE CREDENCIADA / HUC (25/03 A 10/09)

PERÍODO 25/03 a 10/09

SUSPEITOS

CONFIRMADOS

Linear (SUSPEITOS)

Linear (CONFIRMADOS)

54 52 48 50 44 48 48 48
55

39 41 41 40
32 34 35 38

45 44 46 47 53 55 58
44 44 44 42 42 43 45 42 39

95 94

120
113

100
92 92 92

80 83 83 82 76 74 73 73 76 80 82
70 71 69 69

61
71 68 68 73 73 68 66 64 66

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PERÍODO 09/08 a 10/09

SUSPEITOS CONFIRMADOS

NOTA: Suspeitos e Confirmados internados na Rede Credenciada/HUC 



DIÁRIAS COVID-19



CENARIO COVID-19 REDE CREDENCIADA / HUC (25/03 A 10/09)

109

710

972

1569

2252
2113

566

82

547

892

2011

3185

2224

553

36 56 42 23 67 17 25 7 20

MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO

TOTAL DE DIÁRIA POR SETOR (MENSAL)

UTI AD ALA UTI PED UTI NEO Linear (UTI AD) Linear (ALA) Linear (UTI PED) Linear (UTI NEO)

PARCIAL

NOTA: Quando recebemos á informação que o resultado da amostra é negativo, o beneficiário deixa de fazer parte do censo, porém em alguns casos continuam internados (variando a quantidade de diárias 
mapeadas no censo).



CENARIO COVID-19 REDE CREDENCIADA / HUC (25/03 A 10/09)
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DIÁRIAS POR PRESTADOR (PERÍODO)

ALA UTI AD UTI PED UTI NEO



CENARIO COVID-19 REDE CREDENCIADA / HUC (04/09 A 10/09)
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DIÁRIAS POR PRESTADOR (SEMANA)

ALA UTI AD UTI PED UTI NEO



MÉDIA DE PERMANÊNCIA COVID-19



CENARIO COVID-19 REDE CREDENCIADA / HUC (25/03 A 10/09) 

7,36

5,75

8,67

Rede Credenciada e HUC

MÉDIA DE PERMANÊNCIA COVID-19

MÉDIA DE PERMANÊNCIA GERAL MÉDIA DE PERMANÊNCIA SUSPEITOS MÉDIA DE PERMANÊNCIA CONFIRMADOS

NOTA: Devido à demora de liberação dos resultados (15 a 20 dias) no início da pandemia e uma maior agilidade nos meses de maio/2020 (05 a 7 dias) a média de permanência pode apresentar variação.



PERFIL COVID-19 (IDADE E SEXO)



CENARIO COVID-19 REDE CREDENCIADA / HUC (25/03 A 10/09)

47

217

486

382

176

CONFIRMADOS

0-9 10-20 21-40 41-60 61-80 81 acima

PERFIL POR IDADE

44

9

44

78

90

55

SUSPEITOS EM INVESTIGAÇÃO

0-9 10-20 21-40 41-60 61-80 81 acima



CENARIO COVID-19 REDE CREDENCIADA / HUC (25/03 A 10/09)

141

179

SUSPEITOS EM INVESTIGAÇÃO

FEMININO MASCULINO

550

722

CONFIRMADOS

FEMININO MASCULINO

PERFIL POR GÊNERO



PERFIL COVID-19 ÓBITOS (IDADE E SEXO)



CENARIO COVID-19 REDE CREDENCIADA / HUC (25/03 A 10/09)

1

2

8

4

ÓBITOS EM INVESTIGAÇÃO

21-40 41-60 61-80 81 acima

2 11

21

72

86

ÓBITOS COVID-19

0-9 21-40 41-60 61-80 81 acima

PERFIL POR IDADE



CENARIO COVID-19 REDE CREDENCIADA / HUC (25/03 A 10/09)

PERFIL POR GÊNERO

5

10

ÓBITOS EM IVESTIGAÇÃO

FEMININO MASCULINO

89

103

ÓBITOS COVID-19

FEMININO MASCULINO




